河南省科协关于开展“创意科学拓展计划”
科学实验器材公益捐赠活动的通知
各省辖市、济源示范区科协：
为进一步落实《中华人民共和国科学技术普及法》，充分利用社会资源搭建青少年科普活动平台，省科协联合北京金墨书香文化传播有限公司（以下简称“捐赠方”）开展“创意科学拓展计划”科学实验器材公益捐赠活动，向我省部分中小学校免费捐赠机器人搭建技术套装及科学丛书。现将有关事宜通知如下：
一、活动目标
以新时代“创新、协调、绿色、开放、共享”的发展理念为目标，为学校创新教育领域提供优质的器材、课程和服务，鼓励更多青少年在电子、信息、自动控制等高新科技领域进行学习、探索、研究和实践，培育热爱科学、具有创新精神和实践能力的青少年科技创新后备人才。
二、捐赠对象
省内部分初中、小学，要求有一定的青少年科技教育工作基础，有开展青少年科普活动的积极性。
三、捐赠项目及标准
（一）捐赠项目
小学：《中鸣机器人搭建技术套装》。套装分为三个阶段48个课程，涵盖各种动力结构的构成方式、工作原理、应用场景等。
中学：《中鸣机器人捍卫者小威奇套装》。套装分为三个阶段48个课程，涵盖机械结构、动力传递、能量转化、机构运动、电子电路、操作传感器和获取信息、梳理程序流程、编写和优化程序等。
《从小爱科学》《科学探索》等科普素养丛书。
（二）捐赠标准
1.中小学在校人数500-1000人，获赠机器人套装2套及科学丛书200册；
2.中小学在校人数1000-2000人，获赠机器人套装3套及科学丛书350册；
3.中小学在校人数2000人以上，获赠机器人套装4套及科学丛书500册。
四、有关要求
1.本次捐赠活动于2021年5月至12月实施，由捐赠方按照捐赠标准将机器人套装及科学丛书免费配发到受赠学校，同时免费向学校提供机器人电子教程及PPT教学资源以及培训服务。
2.各学校验收捐赠物品后，要签署捐赠验收单交由捐赠方存档，要结合实际积极开展机器人综合技能、超级轨迹赛、机器人创意挑战等教学活动。
3.本次活动属公益行为，不组织活动仪式，受赠学校不承担任何费用。
4.各省辖市科协请按指定数量于5月10日前将推荐受赠学校名单发至henankepu@163.com。
联系方式
捐赠方：北京金墨书香文化传播有限公司
联系人：张毅坚
电  话：13601392695
主办方：省科协科普部
联系人：李二静
电  话：0371-65709215
附件：1.“创意科学拓展计划”受赠学校名额分配表
      2.“创意科学拓展计划”推荐学校名单
      3.“创意科学拓展计划”验收评议表
                            河南省科协
                          2021年4月29日
附件1
“创意科学拓展计划”受赠学校名额分配表
	序号
	省辖市
	小学推荐数量
	初中推荐数量

	1
	郑州市
	120
	25

	2
	开封市
	35
	5

	3
	洛阳市
	80
	15

	4
	平顶山市
	45
	10

	5
	安阳市
	35
	5

	6
	鹤壁市
	30
	5

	7
	新乡市
	45
	10

	8
	焦作市
	40
	5

	9
	濮阳市
	30
	5

	10
	许昌市
	40
	5

	11
	漯河市
	35
	5

	12
	三门峡市
	25
	5

	13
	南阳市
	120
	25

	14
	商丘市
	80
	20

	15
	信阳市
	85
	20

	16
	周口市
	80
	20

	17
	驻马店市
	75
	15

	18
	济源示范区
	15
	5

附件2
“创意科学拓展计划”推荐学校名单
	序号
	学 校
	在校人数
	地 址
	联系人
	联系方式

附件3
“创意科学拓展计划”验收评议表

	序号
	接收物品名称
	数量
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	验收结论及意见：

	接收学校：                            （签章）
办公电话：                         年    月    日

4